〒010-0001 秋田県秋田市中通 3－1－41
TEL.018-833-4211（代）http://www.hokutobank.co.jp

2018年 10月 31日

各 位

株 式 会 社  北 都 銀 行

事業承継ファンド『サクセッション 1号投資事業有限責任組合』への出資について

株式会社 北都銀行(頭取 斉藤 永吉)は、株式会社あおぞら銀行（代表取締役社長兼最高経営責任者

（CEO）：馬場 信輔、以下「あおぞら銀行」）と日本アジア投資株式会社（代表取締役社長：下村 哲朗、

以下「JAIC」）が合弁で設立した AJ キャピタル株式会社（代表取締役社長：小林 正行）が運営する「サ

クセッション 1号投資事業有限責任組合」（以下、「本ファンド」）に出資いたしますのでお知らせします。

 本ファンドは、日本国内の中小企業の事業承継問題解決および地域創生を目的とする事業承継ファンド

であり、複数の地域金融機関等が出資するものです。事業承継問題を抱える中小企業に対し、出資を通じ

て様々な成長支援を実施し、出資先の企業価値を向上しつつ、事業承継の諸問題を解決するものです。

当行は本ファンドへの出資により、お取引先の中小企業の事業承継問題に対し、あおぞら銀行や JAICが

持つ M&Aや投資に関する豊富な知見・実績を活用し、円滑な事業承継を支援いたします。

【本ファンドの概要】

名  称 サクセッション 1号投資事業有限責任組合

ファンド総額 30億円

設立日 2017年 6月 26日

運用期間 10年間

無限責任組合員 AJキャピタル株式会社

有限責任組合員

株式会社北都銀行     株式会社あおぞら銀行

日本アジア投資株式会社  株式会社鳥取銀行

株式会社きらやか銀行   株式会社富山銀行

株式会社宮崎太陽銀行   株式会社ゆうちょ銀行

株式会社東和銀行     株式会社愛媛銀行

株式会社 FPG       他金融法人

主な投資対象 日本国内の事業承継問題を抱える中小企業

以 上

 《本件に関するお問い合わせ先》

営業推進部事業承継支援グループ (担当：柏谷)

TEL：018－837－1823